02 
30 

Troca de Filtro de 
óleo (mão-de-obra). 

R$ 33,33 R$ 1.000,00 

03 

336h 

Revisão Preventiva 
Completa 
(checagem de 
freios, suspensão, 
elétrica, pneus, 
lubrificação e 

R$ 256,00 R$ 86.016,00 

Valor estimado para essa contratação é: R$ 140.618,67 (cento e quarenta mil seiscentos e 

dezoito reais e sessenta e sete centavos). 

7. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 

O julgamento da licitação deverá ser por lote único, pois neste caso propicia um 

gerenciamento eficiente e racionalizado dos recursos públicos, reduzindo as despesas